
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_17.06.2016              Енакиево        № 392 

 

 
 
 
 
 
 
О создании комиссии по проведению 
инвентаризации недвижимых 
памятников истории и культуры 
(кроме памятников археологии) 
города Енакиево 

 
 
На основании пункта 4.1. раздела 4 Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,   
с целью сохранения культурного наследия, уточнения имеющейся информации о количестве, 
местонахождении, физическом состоянии и сохранности недвижимых памятников истории       
и культуры (кроме памятников археологии) города Енакиево, взятых на государственный учет 
до 11 мая 2014 года, их балансовой принадлежности, оценочной стоимости, границах охранных 
зон, наличии учетно-охранной документации  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации недвижимых памятников 

истории и культуры (кроме памятников археологии) города Енакиево и утвердить ее состав 
(прилагается). 

 
2. Комиссии по проведению инвентаризации недвижимых памятников истории                  

и культуры (кроме памятников археологии) города Енакиево: 
 
2.1. Провести инвентаризацию недвижимых памятников истории и культуры (кроме 

памятников археологии) города Енакиево, взятых на государственный учет                               
до 11 мая 2014 года. 

 
Срок: до 25.10.2016 

 
2.2. По результатам инвентаризации недвижимых памятников истории и культуры 

подготовить и направить в Министерство культуры Донецкой Народной Республики 
следующие документы: 

 
2.2.1. Акты осмотра технического состояния недвижимых памятников истории                     

и культуры. 
 
2.2.2. Материалы фотофиксации.  
 
 



 2
 
2.2.3. Сводную форму о наличии учетно-охранной документации на недвижимые 

памятники истории и культуры. 
 
2.2.4. Реестр недвижимых памятников истории и культуры. 
 

Срок: до 01.11.2016 
 
3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней  на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
4. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 
5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 

УТВЕРЖДЕНО 
 

Распоряжением главы 
администрации города  Енакиево 
17.06.2016 № 392                                     

 
 

СОСТАВ 
комиссии по проведению инвентаризации недвижимых памятников истории  

и культуры (кроме памятников археологии) города Енакиево 
 

Заместитель главы администрации города Енакиево, председатель комиссии  
 

Начальник отдела культуры администрации города Енакиево,  секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации  города Енакиево  
 

Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города 
Енакиево 
 

Специалист 2 категории Коммунального учреждения «Музей космонавта Георгия 
Берегового» администрации города Енакиево» 
    
 
 
Начальник отдела культуры  
администрации города Енакиево        
 
 


